



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЈӨП**

от 24 февраля 2025 г. № 47

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай  
«Развитие физической культуры и спорта»**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 октября 2023 г. № 391 «Об утверждении государственной программы Республики Алтай «Развитие физической культуры и спорта» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2023, № 212(218)) следующие изменения:

а) в подразделе 2 Государственной программы Республики Алтай «Развитие физической культуры и спорта» слова «Указе Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

б) в абзаце первом подраздела 3 Государственной программы Республики Алтай «Развитие физической культуры и спорта» слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в) в абзаце двадцать первом подраздела 4 Государственной программы Республики Алтай «Развитие физической культуры и спорта» слова «Указе Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить

словами «Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

г) в абзаце втором пункта 8 приложения № 4 к Государственной программе Республики Алтай «Развитие физической культуры и спорта» слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 декабря 2024 года.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.А. Турчак